BOLLETTINO UFFiCiaLe DeLLa ReGione autonoma FRiuLi venezia GiuLia 5 ottobre 2011 15

T

Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della Regione

11_40_1_DPR_108

Decreto del Presidente della Regione - Commissario dele-
gato 9 giugno 2011, n. 108

Realizzazione degli interventi “Strada di circonvallazione a Sud
della citta di Pordenone tra la SS n. 13 e 'Autostrada A28", del
“Collegamento stradale veloce fra I'Autostrada A4 (casello di
Palmanova) e I'area del triangolo della sedia in comune di Man-
zano” e del “Nuovo svincolo di Palmanova e variante della SS
n. 352 “di Grado” Lotto 3 - Stralcio 2: da via Caju (Cervignano
del Friuli) alla SS 352 (Terzo d'Aquileia)’, di cui all'art. 1 comma
1 lett. ¢) dell'Ordinanza n. 3702 del 5 settembre 2008 e s.m.i.”
Individuazione e costituzione dell'ufficio per le espropr|a2|on| e
designazione del titolare dell'ufficio per le espropriazioni.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

IL COMMISSARIO DELEGATO

VISTA I'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3702 del 5 settembre 2008 e s.m.i. “Di-
sposizioni urgenti di protezione civile per fronteggiare 'emergenza determinatasi nel settore del traffico
e della mobilita nell'asse autostradale “Corridoio V" dell’Autostrada A4 nella tratta Quarto d'Altino -
Trieste e nel raccordo autostradale Villesse - Gorizia”, che prevede disposizioni specifiche per assumere
tutte le iniziative di carattere urgente per il superamento dell'emergenza e per il ritorno alle normali
condizioni di vita;

VISTO l'art. 1 comma 1 dell'Ordinanza 3702/2008 e s.m.i. che stabilisce che il Presidente della Regione
Autonoma Friuli-Venezia Giulia & nominato Commissario delegato per 'emergenza determinatasi nel
settore del traffico e della mobilita nell’Autostrada A4 nella tratta Quarto D’Altino - Trieste e nel raccor-
do autostradale Villesse - Gorizia;

CONSIDERATO che I'art. 1 comma 2 dell'Ordinanza 3702/2008 e s.m.i. espressamente dispone che il
Commissario delegato provvede al compimento di tutte le iniziative finalizzate alla sollecita realizzazio-
ne delle opere di cui al comma 1 del medesimo articolo potendo adottare, in sostituzione dei soggetti
competenti in via ordinaria, gli atti e i provvedimenti occorrenti alla urgente realizzazione delle opere;
CONSIDERATO, altresi, che 'art. 1 comma 3 dell'Ordinanza 3702/2008 e s.m.i. prevede che il Commis-
sario delegato si avvalga, per dare attuazione alle iniziative che intendera assumere, dell'opera di due
soggetti attuatori, designati rispettivamente dal Presidente della Regione Veneto e dal Presidente della
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, cui affidare specifici settori di intervento sulla base di direttive
di volta in volta impartite dal Commissario medesimo, tenendo conto dell'ambito territoriale e della
tipologia degli interventi da realizzare;

CONSIDERATO che I'art. 13 dell'Ordinanza PCM 3764 del 6 maggio 2009 modifica e integra i contenuti
dell'Ordinanza PCM del 5 settembre 2008;

VISTO l'art. 1 comma 1 lettera c) dellOrdinanza 3702/2008 e s.m.i. che prevede che il Commissario



16

BOLLETTINO UFFiCiaLe DeLLa ReGione autonoma FRiuLi venezia GiuLia 5 ottobre 2011

delegato provveda alla realizzazione delle opere di competenza di Enti diversi dalla Concessionaria S.p.A.
Autovie Venete, tenuto conto della programmazione e della disponibilita finanziaria degli stessi, comun-
que funzionali al decongestionamento dell'area interessata dallo stato di emergenza.

CONSIDERATO che la Giunta della R.A.F.V.G. con Deliberazione n. 1471 d.d. 24.06.2009 “Approvazio-
ne della pianificazione degli investimenti strategici da attuare sulla rete stradale di competenza ed in-
teresse regionale con i vigenti strumenti acceleratori delle procedure e individuazione delle opere che
presentano le caratteristiche di funzionalita ai fini dell'Ordinanza n° 3702/08 e s.m.i.” ha individuato le
opere che presentano le caratteristiche di funzionalita rispondenti ai fini di cui all'art. 1 comma 1 lettera
c) dell'Ordinanza 3702/2008 e s.m.i. di competenza di Enti diversi dalla Concessionaria S.p.A. Autovie
Venete, cosi come elencate in epigrafe;

CONSIDERATO che 'ambito territoriale su cui insistono gli interventi da realizzare sopra citati ricade
interamente all'interno della Regione Friuli Venezia Giulia;

VISTO il Decreto del Commissario delegato n. 30 del 6 agosto 2009 di attribuzione dei settori di in-
tervento al Soggetto Attuatore dott. Riccardo Riccardi, ai sensi dell'Ordinanza n. 3702 del 5 settembre
2008 come modificata ed integrata dall'Ordinanza n. 3764 del 6 maggio 2009, per la realizzazione delle
opere di cui allart. 1 comma 1 lett. ¢) dell'Ordinanza citata che ricadono nell'ambito territoriale della
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;

VISTO il decreto del Commissario Delegato n. 45 del 14 gennaio 2010 di individuazione della S.p.A.
Autovie Venete quale supporto tecnico, operativo e logistico per la realizzazione della “Strada di circon-
vallazione a Sud della citta di Pordenone tra la S.S. n.13 e I'Autostrada A28, del “Collegamento stradale
veloce fraI'Autostrada A4 (casello di Palmanova) e 'area del triangolo della sedia in comune di Manzano”
e del “Nuovo svincolo di Palmanova e variante della S.S. n. 352 “di Grado” Lotto 3 - Stralcio 2: da via Caju
(Cervignano del Friuli) alla S.S. 352 (Terzo d’Aquileia)’, ai sensi dell'art. 2 comma 1 bis dell'Ordinanza
Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3702/2008 e s.m.i;

CONSIDERATO che ai sensi e per gli effetti dell'art. 6, comma 2, del Testo Unico delle disposizioni
legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilita, D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i,,
l'autorita espropriante individua ed organizza I'ufficio per le espropriazioni;

DECRETA

1. e individuato I'Ufficio Espropri e Patrimonio della Concessionaria S.p.A. Autovie Venete, ai sensi e per
gli effetti di cui allart. 6, comma 2, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i,, quale Ufficio preposto alle espropriazioni
necessarie alla realizzazione della “Strada di circonvallazione a Sud della citta di Pordenone tra la S.S.
n.13 e l'autostrada A28", del “Collegamento stradale veloce fra I'Autostrada A4 (casello di Palmanova)
e 'area del triangolo della sedia in comune di Manzano” e del “Nuovo svincolo di Palmanova e variante
della S.S. n. 352 “di Grado” Lotto 3 - Stralcio 2: da via Caju (Cervignano del Friuli) alla S.S. 352 (Terzo
d'Aquileia)”, di cui allart. 1 comma 1 lett. ¢) dell'Ordinanza n. 3702 del 5 settembre 2008 e s.m.i.” con
I'attribuzione dei relativi poteri;

2. & conferito Iincarico quale responsabile del predetto Ufficio, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.
6, comma 5, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i, al geom. Eddy Ivan Blasco, nato a Wollongong (Australia) il
14.04.1966, domiciliato per la carica presso la sede della Concessionaria S.p.A. Autovie Venete con sede
a Trieste invia V. Locchin. 19;

3. sono attribuite al geom. Eddy Ivan Blasco tutte le funzioni indicate dall'art. 6, commi 6 e 7, del D.P.R.
327/2001 e s.m.i, e 'esercizio dei relativi poteri, ivicompresa la facolta di designazione del responsabile
del procedimento, di delega per la sottoscrizione della corrispondenza ordinaria di competenza dell'uffi-
cio e di conferimento diidonea procura speciale per la sottoscrizione degli atti di cessione volontaria nel
limite di spesa di Euro 100.000,00.- (diconsi euro centomila/00) per ogni singolo atto, con la precisazione
che un'eventuale spesa superiore per singolo atto ad Euro 250.000,00.- (diconsi euro duecentocinquan-
tamila/00) dovra essere preventivamente autorizzata, dal soggetto attuatore dott. Riccardo Riccardi.

Il presente decreto, pubblicato ai sensi della normativa vigente, & trasmesso alla Corte dei Conti per il
controllo preventivo di legittimita ai sensi dell'art. 3, co. 1, lett. c-bis), L. 14.01.1994 n. 20 e s.m.i,, COSI
come modificato dall'art. 2, co. 2-sexies, della L. 10/2011. In armonia all'art. 27, comma 1, L. 24.11.2000,
n. 340 e s.m.i,, cosi come modificato dall'art. 2, co. 2-septies, della L. 10/2011, il presente provvedimento
diviene in ogni caso esecutivo trascorsi sette giorni dalla ricezione della Corte stessa; tale termine inclu-
de la risposta ed eventuali richieste istruttorie.

TONDO



	Decreto del Presidente della Regione - Commissario delegato 9 giugno 2011, n. 108
	Realizzazione degli interventi “Strada di circonvallazione a Sud della città di Pordenone tra la SS n. 13 e l’Autostrada A28”, del “Collegamento stradale veloce fra l’Autostrada A4 (casello di Palmanova) e l’area del triangolo della sedia in comune di Man

	Decreto del Presidente della Regione 26 settembre 2011, n. 0225/Pres.
	LR 13/2000, art. 1, comma 20, lett. b) bis. Rettifica del confine tra i Comuni di Chiopris Viscone (UD) e San Giovanni al Natisone (UD).

	Decreto del Presidente della Regione 26 settembre 2011, n. 0226/Pres.
	LR 26/2007, art. 6. Riconoscimento della Skgz/Slovenska kulturno-gospodarska zveza - Unione culturale economica slovena e lo Sso/Svet slovenskih organizacij - Confederazione delle organizzazioni slovene quali organizzazioni di riferimento della minoranza 

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 20 settembre 2011, n. 1517
	Art. 18, comma 8 e art. 28, comma 10 LR 21/2007 - Reiscrizione residui perenti - parte capitale.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 20 settembre 2011, n. 1518
	LR 21/2007 articolo 18 commi 5 e 6 - Iscrizione sull’unità di bilancio 10.4.1.1170 mediante prelevamento dal fondo spese obbligatorie di parte corrente.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 20 settembre 2011, n. 1519
	LR 21/2007 art. 33 comma 1 lett. b)bis - Istituzione di capitolo di entrata ‘’per memoria’’.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 26 settembre 2011, n. 1550
	LR 21/2007 art. 18 CC 5 e 6 - Prelevamento dal fondo spese obbligatorie di parte corrente a favore del capitolo di spesa 620.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 26 settembre 2011, n. 1551
	Art. 18, comma 8 e art. 28, comma 10 LR 21/2007 - Reiscrizione residui perenti - Parte corrente.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 26 settembre 2011, n. 1552
	Art. 18, comma 8 e art. 28, comma 10 LR 21/2007 - Reiscrizione residui perenti - Parte capitale.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 26 settembre 2011, n. 1553
	LR 21/2007, art. 18 c. 5 e 6 - Prelevamento dal fondo spese obbligatorie di parte corrente a favore del capitolo per il pagamento delle transazioni di cui all’art. 1965 CC.

	Decreto dell’Assessore regionale alla salute, integrazione socio sanitaria e politiche sociali 22 settembre 2011, n. 794/ASS
	Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 modificato dal decreto legislativo 8 luglio 2003, n. 277. Approvazione della graduatoria di merito definitiva del concorso pubblico per esami per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in medicin

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 9 agosto 2011, n. 1538/SCR1027
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la variante al progetto di connessione alla rete di trasmissione nazionale RTN e contestuale costruzione di una nuova stazione elettrica a 132 kV per l’

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 9 agosto 2011, n. 1539/SCR1014
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la realizzazione di un impianto fotovoltaico denominato “Solar Park Molino” in Comune di Pavia di Udine (UD). Proponente: SP19 Srl. - Udine.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 9 agosto 2011, n. 1540/SCR1028
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante una campagna di trattamento e recupero mediante l’utilizzo di un impianto mobile di triturazione di inerti da demolizione e costruzione edile provenient

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 9 agosto 2011, n. 1541/SCR1029
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la realizzazione di una centrale idroelettrica sul Fiume Isonzo in località Poggio Terza Armata. Proponente: Hydra Srl - Campodarsego (PD).

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 9 agosto 2011, n. 1542/SCR1030
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la realizzazione di una centrale idroelettrica sul fiume Isonzo in Comune di Sagrado (GO). Proponente: Hydra Srl - Campodarsego (PD).

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 29 agosto 2011, n. 1590/SCR1036
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardantela realizzazione di un impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi da avviare nell’ambito delle procedure semplificate di cui agli articoli 214 

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 settembre 2011, n. 1716/SCR1034
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la realizzazione di un impianto idroelettrico sul torrente Leale in Comune di Trasaghis. Proponente: Renowa Srl. - Brugnera.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 settembre 2011, n. 1717/SCR1031
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la costruzione ed esercizio di un parco fotovoltaico da ubicarsi nel Comune di San Pier d’Isonzo. Proponente: SP 17 Srl - Udine.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 settembre 2011, n. 1718/SCR1035
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante una campagna di recupero rifiuti con impianto mobile presso la stazione ferroviaria Bivio VAT di Udine. Proponente: Euro Holz Legno.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 settembre 2011, n. 1719/SCR1043
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la realizzazione di una nuova centrale idroelettrica sul Rio del Lago all’altezza della briglia di captazione sotto il Lago di Raibl. Proponente: Commis

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 settembre 2011, n. 1720/SCR1044
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante una nuova centrale idroelettrica “Muda 2” con presa di captazione delle acque in prossimità “Ponte di Muda”. Proponente: Commissario straordinario per i

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 settembre 2011, n. 1721/SCR1033
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante di un’impianto fotovoltaico in Frazione Gorizzo del Comune di Camino al Tagliamento. Proponente: SP 16 Srl di Alessandro Paparotto - Udine.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 settembre 2011, n. 1722/SCR1038
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante l’ampliamento del centro commerciale Meduna in Comune di Pordenone. Proponente: Edilnaonis Srl - Pordenone.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 settembre 2011, n. 1723/SCR1045
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la realizzazione di un impianto idroelettrico sul rio Freddo e sul torrente Cacciatore, in Comune di Tarvisio (UD). Proponente: En.Ri.Com. Srl di Triest

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 settembre 2011, n. 1724/SCR1046
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante l’ampliamento della concessione mineraria per acque minerali e termali denominata “Stretta di Fleons” in Comune di Forni Avoltri. Proponente: Goccia di 

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 settembre 2011, n. 1725/SCR1053
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante l’intervento di manutenzione ordinaria del fiume Tagliamento in Comune di Camino al Tagliamento (UD) mediante la concessione per estrazione e movimentaz

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 settembre 2011, n. 1726/SCR1037
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante l’intervento di ripristino ambientale finalizzato al recupero ad uso agricolo della cava “Macor” in località Firmano in Comune di Premariacco. Proponent

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 settembre 2011, n. 1727/SCR1047
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante l’ampliamento di un allevamento avicolo esistente in Comune di San Vito al Tagliamento (PN). Proponente: Società agricola Zarattini Stefano Srl - San Vi

	Decreto del Vice Direttore centrale istruzione, università, ricerca, famiglia e associazionismo 7 settembre 2011, n. 1066/ISTR/2011
	Contributi destinati a sostenere il servizio di fornitura di libri di testo in comodato gratuito, in attuazione di quanto previsto dall’articolo 5, commi 1, 1 bis e 2 della legge regionale 26 gennaio 2004, n. 1 (Legge finanziaria 2004). Prenotazione fondi

	Decreto del Direttore centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione 14 settembre 2011, n. 1104/ISTR/2011
	POR Fesr 2007-2013 Obiettivo Competitività regionale e Occupazione del Friuli Venezia Giulia. Asse 1 “Innovazione, ricerca, trasferimento tecnologico e imprenditorialità”. Attività 1.1.b) “Sostegno ai progetti di ricerca industriale ad elevato impatto sis

	Decreto del Direttore centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione 20 settembre 2011, n. 1139/ISTR/2011
	Contributi a sostegno della ricerca, dello sviluppo, dell’innovazione e del trasferimento tecnologico per lo sviluppo di sistemi per la mobilità individuale finalizzati alla riduzione di consumi e di emissioni, ai sensi del DPReg 03 maggio 2011, n. 099/Pr

	Decreto del Direttore del Servizio pianificazione ed energia 29 settembre 2010, n. 783/SPE (Estratto)
	DLgs. n. 387/2003, art. 12. Autorizzazione unica per la costruzione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica alimentato a fonti rinnovabili sul torrente Cosa, loc. Paludea - Comune di Castelnovo del Friuli (PN). Proponente: RenoWa Sr

	Decreto del Direttore del Servizio produzioni agricole 13 luglio 2011, n. 1188
	Finanziabilità delle domande di pagamento per la ristrutturazione e riconversione vigneti presentate per la campagna 2010 – 2011 in attuazione dell’art. 103 octodecies del Reg. (CE) n 1234/2007 del Consiglio del 22/10/2007.

	Decreto del Direttore del Servizio produzioni agricole 14 luglio 2011, n. 1220
	Regg. (CE) n. 1234/2007 e n. 555/2008, e DM 22.07.2010. Progetti di “Promozione sui mercati dei Paesi terzi”. Approvazione graduatoria campagna 2011/2012.

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 15 settembre 2011, n. 3343/LAVFOR.FP/2011 
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2011 - Programma specifico n. 42. Approvazione operazioni relative a voucher formativi

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi  15 settembre 2011, n. 3351/LAVFOR.FP/2011 
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione 2007/2013. Piano generale d’impiego dei mezzi finanziari disponibili per l’esercizio finanziario 2010 per le attività di formazione professionale. Programma sp

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi  15 settembre 2011, n. 3352/LAVFOR.FP/2011 
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione 2007/2013. Piano generale d’impiego dei mezzi finanziari disponibili per l’esercizio finanziario 2010 per le attività di formazione professionale. Programma sp

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi  15 settembre 2011, n. 3353/LAVFOR.FP/2011 
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione 2007/2013. Piano generale d’impiego dei mezzi finanziari disponibili per l’esercizio finanziario 2010 per le attività di formazione professionale. Programma sp

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 15 settembre 2011, n. 3354/LAVFOR.FP/2011 
	Fondo sociale europeo, Obiettivo 2, Competitività e occupazione 2007/13, Asse 4, Capitale umano, az. 109 - Attività aggiuntive dei CTS riferite alle edizioni corsuali dei percorsi sussidiari di istruzione e formazione professionale (IFP) degli istituti pr

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 16 settembre 2011, n. 3379/LAVFOR.FP/2011 
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2011 - Programma specifico n. 35. Approvazione operazioni finalizzate all’acquisizione

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 19 settembre 2011, n. 3390/LAVFOR.FP/2011 
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2011 - Programma specifico n. 36. Approvazione operazioni finalizzate al conseguimento

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 20 settembre 2011, n. 3412/LAVFOR.FP/2011 
	Fondo sociale europeo Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione- 2007/2013. Programma specifico n. 44 - Poli Formativi di istruzione tecnico superiore - Ifts. Emanazione direttive per la presentazione delle operazioni.

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 20 settembre 2011, n. 3413/LAVFOR.FP/2011
	Legge regionale 76/1982. Avviso per la presentazione e l’attuazione, nell’anno formativo 2011/2012, dei progetti riguardanti corsi per addetti e responsabili dei servizi di prevenzione e protezione dei lavoratori nei luoghi di lavoro (ex DLgs. 81/2008). E

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 20 settembre 2011, n. 3414/LAVFOR.FP/2011
	Legge regionale 76/1982. Avviso per la presentazione e l’attuazione, nell’anno formativo 2011/2012, dei progetti riguardanti corsi per responsabili tecnici di operazioni di revisione periodica dei veicoli a motore e loro rimorchi e per responsabili tecnic

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 20 settembre 2011, n. 3415/LAVFOR.FP/2011
	Legge regionale 76/1982. Avviso per la presentazione e l’attuazione, nell’anno formativo 2011/2012, dei progetti riguardanti corsi per addetti ai servizi di controllo delle attività di intrattenimento e di spettacolo in luoghi aperti al pubblico o in pubb

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 19 settembre 2011, n. STINQ-1734-INAC/439
	Legge 26 ottobre 1995 n. 447 - DPCM 31 marzo 1998. Riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale all’ing Stefano Santarossa.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Strutture delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Gorizia
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, legge regionale 3 luglio 2002, n. 16. Provvedimento di concessione di derivazione d’acqua a ditte varie.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Cervignano del Friuli
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gradisca d’Isonzo
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Tolmezzo - Sezione di Pontebba
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della LR 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Errata corrige
	Bur n. 39 del 28.09.2011. Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 9 settembre 2011, n. 3262/LAVFOR. FP/2011. Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2

	Comune di Tarvisio (UD)
	Estratto bando di asta pubblica per la vendita di immobili di proprietà comunale.

	Acegas-Aps Spa - Divisione energia ingegneria e strategie di sviluppo - Progettazione e preventivi
	Pubblicazione per estratto dell’Autorizzazione alla costruzione ed esercizio di impianti elettrici rilasciata dal Comune di Trieste Area pianificazione territoriale Servizio ambiente ed energia prot. corr. n. I I - 30965/75/I I/9 prot. gen. 133926 dd. 23.

	Agenzia regionale per lo sviluppo rurale - Ersa - Servizio fitosanitario e chimico - Pozzuolo del Friuli (UD)
	Decreto n. 186 / SFR - Applicazione del decreto ministeriale 30 ottobre 2007 concernente misure d’emergenza provvisorie per impedire la diffusione del cinipide del castagno, Dryocosmus kuriphilus Yamatsu, nel territorio della Repubblica italiana. Adeguame

	Comune di Basiliano (UD)
	Approvazione variante n. 14 al PRGC.

	Comune di Bicinicco (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 12 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Cervignano del Friuli (UD)
	POR Fesr 2007-2013. Attività 4.1.a dell’asse IV “Piano integrato di sviluppo urbano sostenibile (Pisus)” del Comune di Cervignano del Friuli.

	Comune di Cividale del Friuli (UD)
	Estratto dell’invito a presentare manifestazioni d’interesse per la definizione del Piano integrato di sviluppo urbano sostenibile (Pisus) del Comune di Cividale, nell’ambito dell’attività 4.1.a dell’asse IV del POR Fesr 2007-2013 della Regione Friuli Ven

	Comune di Codroipo (UD)
	Riapertura termini a presentare idee progettuali per la definizione del Piano integrato di sviluppo urbano sostenibile (Pisus) “Sviluppo economico della città di Codroipo”, nell’ambito attività 4.1.a. dell’asse IV del POR Fesr 2007-2013 della Regione Friu

	Comune di Corno di Rosazzo (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 2 al PRPC di iniziativa pubblica della zona industriale D1 denominato “Glaudins”.

	Comune di Fiume Veneto (PN)
	Avviso di deposito elaborato rapporto ambientale per procedura di VAS.

	Comune di Fogliano Redipuglia (GO)
	Avviso di adozione variante n. 23 al PRGC.

	Comune di Fogliano Redipuglia (GO)
	Avviso deposito elaborato rapporto ambientale per procedura di VAS.

	Comune di Gradisca d’Isonzo (GO)
	Invito a presentare idee progettuali per la definizione del Piano integrato di sviluppo urbano sostenibile (Pisus) nell’ambito attività 4.1.A. dell’asse IV del POR Fesr 2007-2013 della Regione Friuli Venezia Giulia.

	Comune di Latisana (UD) - Settore urbanistico
	Approvazione della variante 2 al Piano di recupero di iniziativa pubblica denominato “CS-15”.

	Comune di Latisana (UD) - Settore urbanistico
	Approvazione della variante 2 al Piano di recupero di iniziativa pubblica denominato “CS-19”.

	Comune di Latisana (UD) - Settore urbanistico
	Avviso di approvazione della variante n. 59 al PRGC relativa al progetto di sistemazione della rete primaria di adduzione della derivazione irrigua del fiume Varmo e dei relativi manufatti di distribuzione.

	Comune di Latisana (UD) - Settore urbanistico
	Avviso di approvazione del PAC di iniziativa privata denominato “Golf Club & Marina del Tagliamento”.

	Comune di Lauco (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 18 al PRGC.

	Comune di Lauco (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 19 al PRGC.

	Comune di Pagnacco (UD)
	Avviso di approvazione del progetto e contestuale adozione di variante al PRGC denominata variante n. 31 per il completamento dei lavori di collegamento zona fieristica SP di Ceresetto e SP di Brazzacco a est di Martignacco e presa d’atto della non assogg

	Comune di Pagnacco (UD)
	Avviso di approvazione del progetto e contestuale adozione di variante al PRGC denominata variante n. 32 per i lavori di realizzazione di arredo urbano in frazione Plaino e sistemazione di strade Comunali con presa d’atto della non assoggettabilità a VAS.

	Comune di Pordenone
	POR Fesr 2007-2013 attività 4.1.a. dell’asse IV “Piano Integrato di sviluppo urbano sostenibile (Pisus)” del Comune di Pordenone.

	Comune di Pordenone
	Decreto di imposizione di servitù n. LL.PP./ESP/05-2011 (Estratto). Intervento urgente di protezione civile a salvaguardia dei centri abitati tramite realizzazione opere di captazione, regimazione e scolo delle acque meteoriche - via Vallenoncello.

	Comune di Pordenone
	Determinazione n. 2011/0503/79, n. cron. 2918 del 20.09.2011. (Estratto). Opera n. 21.08 scuola materna di Villanova. Intervento di ripristino e manutenzione straordinaria del reticolo idrografico compreso tra via G. Deledda e il rilevato autostradale del

	Comune di Savogna d’Isonzo (GO)
	Avviso di approvazione del PAC di iniziativa privata.

	Comune di Tarvisio (UD)
	POR Fesr 2007-2013 attività 4.1.a dell’asse IV “Piano integrato di sviluppo urbano sostenibile (Pisus) del Comune di Tarvisio (UD)”.

	Comune di Udine (UD)
	Determinazione n. d’ord. 2011/4311/00019 (Estratto). Approvazione di due avvisi pubblici finalizzati alle consultazioni preliminari alla definizione del Pisus da presentare per il finanziamento nell’ambito del bando emanato dalla Regione Friuli Venezia Gi

	Consorzio di bonifica Bassa Friulana - Udine
	Decreto di esproprio n. 2/11 dd. 12.09.2011 relativo alla sistemazione e realizzazione di opere di difesa e regimazione idraulica in sponda destra del fiume Stella, nei comuni di Precenicco e Palazzolo, a protezione dei centri abitati - Progetto n. 416 dd

	Consorzio di bonifica Bassa Friulana - Udine
	Decreto di esproprio n. 3/11 dd. 12.09.2011 relativo alla sistemazione e realizzazione di opere di difesa e regimazione idraulica in sponda destra del fiume Stella, nei comuni di Precenicco e Palazzolo, a protezione dei centri abitati. - Progetto n. 416 d

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 680 del 28 gennaio 2010. DLgs. 152/2006, DLgs. 36/2003, DPGR 01/Pres./1998. Chiusura della discarica di 2ª categoria tipo A) sita in Comune di Pagnacco, località Vanelis, di proprietà comunale. Proroga termini.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 683 del 28 gennaio 2010. D.Lgs. 152/2006 - Discarica di 2ª cat. tipo A) sita in Comune di Cividale del Friuli, località Murà, nell’area individuata ai mappali nn. 200 - 201 - 204 del foglio catastale 27. Ditta individuale Bu

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 755 del 28 gennaio 2010. DLgs. 152/06 art. 208 - Ditta Frucco Elio & Cristian di Forgaria nel Friuli - Revoca autorizzazione dell’impianto mobile per il recupero di rifiuti non pericolosi “OM Trak Mercurio TK 110 F” matricol

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 814 del 29 gennaio 2010. DLgs. 152/2006, art. 208 - DPGR 01/PRES./1998 - Ditta LIF Spa - Autorizzazione all’esercizio della discarica per inerti sita in Comune di Martignacco, località Tarabanis.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 1062 del 5 febbraio 2010. Discarica comunale di II categoria tipo A) sita in Comune di Colloredo di Monte Albano, località Caporiacco - Proroga termini determinazione n. 8329/2008, accettazione garanzia finanziaria di cui al

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 1293 del 12 febbraio 2010. DLgs. 152/2006, art. 208 - DPGR 01/Pres./1998 - Ditta Lif Spa - Autorizzazione all’esercizio della discarica per inerti sita in Comune di Martignacco, località Tarabanis - Rideterminazione scadenza

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 1855 del 4 marzo 2010. DLgs. 152/2006, art. 208 - DPGR 01/Pres. del 02.01.1998 - DLgs. 36/2003 - Discarica di 2ª categoria tipo A sita in comune di Cassacco - Volturazione autorizzazione.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 1898 del 5 marzo 2010. Impianto di stoccaggio e recupero rifiuti metallici sito in comune di Magnano in Riviera (UD), via San Danieletto, di proprietà della ditta Cereda Sas di Filippo Cereda & C. - Approvazione progetto di 

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 2098 del 12 marzo 2010. DLgs.152/06 - LR 30/87 - DPGR 01/Pres/1998 - Impianto di compostaggio della Desag Ecologia Scarl località Pannellia a Codroipo. Approvazione variante in corso d’opera. 

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 2099 del 12 marzo 2010. Ditta Romanello ambiente Srl - Discarica di località Prati di S. Daniele a Campoformido (UD) - Proroga termini per la sistemazione del primo lotto.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 2156 del 16 marzo 2010. DLgs. 152/06 - Discarica di 2ª cat. tipo A) sita in Comune di Mortegliano, località Braidasse della ditta Zanini Oliviero Srl - Rideterminazione termine fine lavori di chiusura e ripristino.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 2376 del 24 marzo 2010. DLgs. 152/2006, art. 208 - LR 30/87 - DPGR 01/Pres. del 02.01.1998 - Autotrasporti Chiarcosso Srl - Autorizzazione all’esercizio dell’impianto di stoccaggio di rifiuti di cloruro di sodio e di pneumat

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 2455 del 25 marzo 2010. Ditta Lif Spa - Discarica di II categoria tipo A), riclassificata per rifiuti inerti, sita in località Casali Molini, frazione Cerneglons, Comune di Remanzacco - Modifica e integrazione ai provvedimen

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 2524 del 29.3.2010. Azienda agricola La Boschettina di Mattiussi Mario - Attività di recupero di rifiuti non pericolosi in procedura semplificata ai sensi degli artt. 214 e 216 del DLgs. 152/06 e s.m.i. - Impianto ubicato in

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 2638 dell’1.4.2010. DLgs. 152/2006, art. 208 - DPGR 01/Pres. del 02.01.1998 - DLgs. 36/2003 - Discarica di 2ª categoria tipo A sita in Comune di Cassacco - Proroga dell’inizio lavori.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 2817 del 12 aprile 2010. DLgs. 209/2003 - Impianto di autodemolizione di via Di Vittorio in Comune di Fiumicello intestato ai soggetti Georgiou Ioannis e B&B Cars Snc - Approvazione modifica gestionale.

	Provincia di Udine 
	Determinazione dirigenziale n. 3215 del 26 aprile 2010. DLgs. 152/06 - DLgs. 36/03 - DLgs. 59/05 - Discarica per rifiuti non pericolosi sita in Comune di Udine, località San Gottardo della ditta Ifim Srl - Classificazione in sottocategoria di cui all’art.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 3216 del 26 aprile 2010. DLgs. 152/2006, DLgs. 36/2003, DPGR 01/Pres./1998. Chiusura della discarica comunale di 2ª categoria tipo A) di Muzzana del Turgnano. Proroga termini inizio lavori.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 3217 del 26 aprile 2010. DLgs. 152/2006, DPGR 01/Pres./1998. Discarica comunale di 2ª categoria tipo A) sita in Comune di Torviscosa, località Belvat. Proroga termini di chiusura e ripristino.

	Provincia di Udine
	determinazione dirigenziale n. 3316 del 28 aprile 2010. DLgs. 152/06 - Discarica di 2ª categoria tipo A) sita in Comune di Camino al Tagliamento, località Perars, fg. 99, mapp. nn. 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 di proprietà della ditta individuale Pagotto R

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 3425 del 30 aprile 2010. Becker Italia Srl (PI/CF: 01424530309) - Sede legale e operativa in Comune di S. Giorgio di Nogaro (UD), via E. Fermi n. 30. Impianto di riduzione volumetrica e selezione di rottami metallici in Comu

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 3495 del 4 maggio 2010. DLgs. 152/2006, art. 208 - LR 30/87 - DPGR 01/Pres. del 02/01/1998 - Acciaierie Bertoli Safau Spa, Comune di Pozzuolo del Friuli (UD) - Progetto di recupero scorie di acciaieria previa stabilizzazione

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 4361 dell’1 giugno 2010. Ditta Romanello Ambiente Srl - discarica di 1ª categoria in località Prati di San Daniele, Comune di Campoformido - Proroga termini per la sistemazione del primo lotto.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 4457 del 7 giugno 2010. Ditta Romanello Spa (PI n. IT00154630305) - Impianto di stoccaggio e recupero rifiuti sito in Comune di Sedegliano, località zona industriale Pannellia (fg. 41, mapp. n. 462) - Approvazione in variant

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 4640 dell’11 giugno 2010. DLgs. 152/2006 art. 208, DPGR 01/Pres./1998 - Union Beton Spa - Approvazione progetto e contestuale autorizzazione all’esecuzione dei lavori di realizzazione dell’impianto di stoccaggio (R13) e recu

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 4641 dell’11.06.2010. Discarica di 2ª categoria tipo B della ditta Gesteco Spa sita in località Semide in Comune di Mortegliano - Seconda proroga adempimenti chiusura determinazione n. 4150/2009.

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 5080 del 28 giugno 2010. DLgs. 152/2006, art. 208 - LR 30/87 - DPGR 01/Pres. del 02.01.1998 - Ergoplast Srl - Impianto di stoccaggio e recupero rifiuti non pericolosi in comune di Pradamano - Approvazione variante non sostan

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 5149 del 9 luglio 2010. DLgs. 152/06 art. 208 - Ditta Idealservice Soc. coop. - Autorizzazione alla ristrutturazione dell’impianto di recupero rifiuti di via Volta a San Giorgio di Nogaro - Approvazione modifiche non sostanz

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 5371 del 7 luglio 2010. DLgs. 152/2006 - Centro di raccolta veicoli fuori uso ubicato in Comune di Fiumicello, fraz. Papariano, inquadramento catastale foglio 4 mappale 1796/7 - Voltura titolarità provvedimenti autorizzativi

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 4654 del 20 giugno 2011. Art. 208 DLgs. 152/2006, DLgs. 209/2003 - Impresa individuale “Autodemolizioni Karavantes Antonios” (CF KRVNNS52R25Z115B) - Centro di raccolta veicoli fuori uso sito in Comune di Aquileia, via S. All

	Provincia di Udine
	Determinazione dirigenziale n. 4741 del 23 giugno 2011. Comune di Colloredo di Monte Albano. Rinnovo autorizzazione all’esercizio delle operazioni di messa in riserva di rifiuti urbani pericolosi costituiti da batterie al piombo presso il magazzino comuna

	Azienda per i Servizi Sanitari n. 4 “Medio Friuli” - Udine
	Sorteggio componenti Commissione concorsi pubblici per titoli ed esami a copertura di posti della dirigenza del ruolo sanitario.

	Croce Rossa Italiana - Comitato regionale del Friuli Venezia Giulia - Trieste
	Revoca del bando di selezione pubblica per iscrizione medici nell’elenco professionisti della CRI Friuli Venezia Giulia, pubblicato nel BUR n. 37/11.


